ctat, a quo circumcirca resecetur; virtus autem prælongam quamdam habet prolixitatem, et forsân interminatam, quæ nempe sectantis eam vires reddit inanes, longæque abest, quin comprehendatur; proritat desiderium ejus, qui propinquus esse videtur, et approximantes ita subterfugit, ut animi alacritatem vacuum reddat, utpote quæ jam prope erat; laboremque progredientis suffuretur latenter, sensim sine sensu evadendo. Atque idipsum est, ut videtur, quod de patriarcha Abraham præclare fuit dictum, quod venit in locum, quem dixit ipsi Deus et elevatis oculis suis Abraham vidit locum longe²³, appulitque ad ipsum (ut videbatur) ad aliquo solatio laboris tædium mitigandum, et ex quo interim; ne animi alacritas concideret, quasi propositum estudium, sperando se non multo post ad id per-

B

CAPUT LVIII.

Ista namque virtutis figurant methodum, quæ (scilicet virtus) familiarem suam edocet sapientiam ad suscipiendum progressum, neque valde procul apparet, ne segnitiam videatur inducere ob longinquum intervallum, **306** nec prope permanet, donec a persequente comprehendatur, ne ante mortem cessare faciat animi propositum, totum vero per vitæ tempus studium per omnia vigens protendat, quippe quæ finem habet, quem assequi non possumus, cumque frequentissime appareat præteriens prope, incitat vires ad ipsum finem, qui pertingi potest, provocans ad progressum, quem natura impertitur, ac tandem post multos labores valde admodum abest quin comprehendatur. Quis enim ipsam ita bene est assecutus, ut nihil ei defuerit ad perfectionem? Quis vero, omni quoque studio usus, non procul ab illius terminis fuit derelictus? Utque id manifeste demonstraret, connectaneum est verissimæ dilectionis dicere proprietates; quandoquidem ipsa esse complementum legis, justæque sic dicitur a divina Scriptura; utpote quæ omnes complectitur partes legislationis bonorum, edocet bene facere contribuli, et non permittit quod ei inferatur injuria, nec aliquid in ipsum fiat contrarium, vult autem ut malum condonetur. Quis igitur proximum adeo dilexit, ut alium seipsum in omnibus illum existimavit? Quis de progressibus fratris in bono, uti de propriis delectatur, neque irrationabiliter hisce vellicatur, et invidiose, putans se inglorium in his esse, in quibus fama præcellit ut a proximo? Quis alterius honorem in quibusvis non judicat eversioem honoris proprii? Quis, dum alter anteponitur sibi in aliqua (quæcunque illa fuerit) celebritate, non dejecto concidit animo, secundum tenere locum, dedecoris aliquid esse arbitratus? Quis non mordetur laudibus, quibus **307** afficitur ille, qui ad idem opus assequendum collaborat, ac si propria essent vituperia? Quis ob errorem alicujus contristatus